РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ УЧКЕКЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
      07.04.2021г                                  с.Учкекен                                 №38
Об исполнении бюджета

Учкекенского СП за 2020 год

           1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Учкекенского сельского поселения за 2020 год по доходам в сумме 28 170 860 рублей и по расходам в сумме 30 283 049,30  рублей с превышением расходов над доходами в сумме 1 372 927,93 рублей (дефицит) с учетом остатка денежных средств на начало года в сумме 2 112 189,30 рублей,  со следующими показателями:

1) по собственным доходам бюджета Учкекенского СП на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2) по распределению расходов бюджета на 2020 год по разделам и подразделам ведомственной классификации расходов согласно приложению 2 и приложению 2.1  к настоящему Решению.

3) по муниципальным программам согласно приложению 3 к настоящему Решению.
          Статья 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке

Глава Учкекенского

сельского поселения                                                              А.Х.-М.Семенов

Приложение 1

к  решению Совета Учкекенского СП

38 от 07.04.2021г
 Объем поступлений доходов по основным источникам

местного бюджета на 2020 год

руб.

	№
	Наименование

	КБК
	2019

	Налоговые и неналоговые доходы
	18210000000000000000
	14 218 485,41

	1.
	Налог на доходы физических лиц
	18210102010011000110
	9 350 066,64

	2.
	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010011000110
	118 533,35

	3.
	Налог на имущество физических   лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18210601030101000110
	2 973 097,77

	4.
	Земельный налог
	18210606000000000110
	1 699 967,65

	5.
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18210606033101000110
	1 132 998,86

	6.
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений
	18210606043101000110
	566 968,79

	7.
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	30111105035100000120
	56 820,00

	8.
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений.
	14111690050106000140
	20 000,00

	9.
	Безвозмездные поступления

	00020000000000000000
	14 020 540,00

	10.
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	30120215001100000150
	10 582 540,00

	11.
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	30120225555100000150
	2 516 000,00

	12.
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета
	30120235118100000150
	922 000,00

	Всего
	-
	28 239 025,41

Глава Учкекенского сельского поселения                                              А.Х-М. Семенов
Приложение 2

к решению Совета Учкекенского СП
38 от  07 04 2021г
Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

Учкекенского сельского поселения

                                                                                                                                            руб.

	Наименование разделов и подразделов
	Код БК
	2019

	Общегосударственные расходы
	0100
	7153989,65

	в том числе:

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	751075,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	10000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	6349014,68

	Межбюджетные трансферты предоставляемые из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществлении переданных полномочий
	0106
	43 900,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0,00

	Резервный фонд местной администрации
	0111
	0,00

	Национальная оборона
	0200
	276 600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка (ВУС)
	0203
	276  600,00

	Национальная безопасность
	0300
	120 000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности
	0309
	100 000,00

	Мероприятия по профилактике правонарушений
	0314
	10 000,00

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	0314
	5000,00

	Мероприятия по противодействию коррупции в Учкекенском сельском поселении
	0314
	5 000,00

	общеэкономические вопросы
	0401
	108593,76

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	2000000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	19305285,66

	в том числе:

	Жилищное хозяйство
	0501
	0,00

	Благоустройство
	0503
	19305285,66

	Национальная экономика
	0400
	120 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики0
	0412
	120 000,00

	Культура
	0800
	781 030,00

	в том числе:

	Библиотеки
	0801
	781 030,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	81878,52

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	1001
	81878,52

	Физическая культура и спорт
	1100
	83000,00

	Поддержка развития массового спорта, проведение спортивных мероприятий
	1102
	83000,00

	ИТОГО

Глава Учкекенского сельского поселения                                              А. Х-М. Семенов

Приложение 2.1

к решению Совета Учкекенского СП
38 от  07.04.2021г
Ведомственная структура расходов бюджета

Учкекенского сельского поселения на 2020год

                                                                                                                              Руб.

	Наименование разделов и подразделов
	Вед
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	сумма

	Общегосударственные расходы
	301
	01
	00

	6 969 896,78

	в том числе:

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	301
	01
	02
	0000000000
	000
	768 894,99

	Глава муниципального образования
	301
	01
	02
	7710020100
	000
	768 894,99

	Расходы на выплату фонда оплаты труда
	301
	01
	02
	7710020100
	121
	560 000,00

	Расходы на страховые взносы
	301
	01
	02
	7710020100
	129
	169 120,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	301
	01
	02
	7710020100
	244
	39 774,99

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	301
	01
	03
	7720020400
	000
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	301
	01
	03
	7720020400
	240
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	301
	01
	03
	7720020400
	244
	0,00

	Функционирование местной администрации
	301
	01
	04
	 0000000
	000
	6 157 101,79

	Центральный аппарат
	301
	01
	04
	7820020400
	000

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	01
	04
	7820020400
	100
	4 548 797,99

	Фонд оплаты труда персоналу
	301
	01
	04
	7820020400
	121
	3 493 699,99

	Страховые взносы
	301
	01
	04
	7820020400
	129
	1 055 098,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	301
	01
	04
	7820020400
	112

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	301
	01
	04
	7820020400
	200

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	301
	01
	04
	7820020400
	244
	1 208 516,20

	Прочие выплаты физическим лицам
	301
	01
	04
	7820020400
	330
	 216 000,00

	Уплата налогов и сборов
	301
	01
	04
	7820020400
	800

	Уплата налогов на имущество и землю
	301
	01
	04
	7820020400
	851
	155 186,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	04
	7820020400
	852
	16 985,00

	Уплата прочих сборов и иных платежей
	301
	01
	04
	7820020400
	853
	11 616,60

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществлении переданных полномочий
	301
	01
	06
	7850070220
	000
	43 900,00

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществления переданных полномочий
	301
	01
	06
	7850070220
	540
	43 900,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	301
	01
	07
	9410010000
	000
	0,00

	Проведение выборов и референдумов
	301
	01
	07
	9410010000
	000
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	301
	01
	07
	9410010000
	240
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	07
	9410010000
	244
	0,00

	Резервный фонд
	301
	01
	11
	7840001000
	000
	0,00

	Резервные средства
	301
	01
	11
	7840001000
	870
	0,00

	ВУС
	301
	02
	03

	000
	922 000,00

	Фонд оплаты труда
	301
	02
	03
	9900051180
	121
	582 240,00

	Начисления на зарплату
	301
	02
	03
	9900051180
	129
	175 760,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	301
	02
	03
	9900051180
	244
	164 000,00

	Национальная безопасность
	301
	03
	00

	000
	85787,00

	Муниципальная программа «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории Учкекенского сельского поселения на 2018-2020 гг»
	301
	03
	14
	1010200100
	000
	4 956,00

	Направления расходов связанное с обеспечением мероприятий
	301
	03
	14
	1010200100
	244
	4 956,00

	Муниципальная целевая программа «Противодействие коррупции в Учкекенском сельском поселении ММР КЧР  на 2019-2021 гг.»
	301
	03
	14
	3210300100

	4 799,00

	Направления расходов связанное с обеспечением мероприятий
	301
	03
	14
	3210300100
	244
	4 799,00

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Учкекенского сельского поселения на 2018-2020 гг»
	301
	03
	14
	0800000000

	Подпрограмма «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан»
	301
	03
	14
	0840000100
	244
	0,00

	Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на территории Учкекенского сельского поселения
	301
	03
	14
	0850000100
	244
	0,00

	Муниципальная целевая программа «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма в Учкекенском сельском поселении на 2019-2021 гг.»
	301
	03
	14
	3210200100
	244
	0,00

	Национальная экономика
	301
	04
	00

	000
	0,00

	Реализация государственной политики в области занятости
	301
	04
	01
	0610314700
	000
	0,00

	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации
	301
	04
	01
	0610314700
	244
	0,00

	Дорожное хозяйство
	301
	04
	09
	0000000000
	000
	0,00

	Капитальный ремонт дворовых территорий МКД и проездов
	301
	04
	09
	0590366Д20
	000
	0,00

	Капитальный ремонт дворовых территорий МКД и проездов ко дворам
	301
	04
	09
	0590366Д20
	244
	0,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	301
	04
	12

	534 480,00

	Основное мероприятие «проведение кадастровых и землеустроительных работ»
	301
	04
	12
	1530110100
	000
	534 480,00

	Прочая закупка товаров,работ,услуг для муниципальных нужд
	301
	04
	12
	1530110100
	244
	534 480,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05
	00
	0000000000
	000
	0,00

	Жилищное хозяйство
	301
	05
	01

	000

	Благоустройство

	301
	05
	03
	0210000000
	000
	14 931 819,84

	Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство территории Учкекенского сельского поселения на 2019-2021 гг.»
	301
	05
	03
	02

	Подпрограмма «Благоустройство»
	301
	05
	03
	021

	Основное мероприятие «Уличное освещение территории поселения»
	301
	05
	03
	0210100100
	000
	2 557 339,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	301
	05
	03
	0210100100
	244
	2 557 339,40

	Основное мероприятие «Озеленение территорий поселения»
	301
	05
	03
	0210200300
	000
	68 960,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	301
	05
	03
	0210200300
	244
	68 960,00

	Основное мероприятие «Благоустройство мест захоронения»
	301
	05
	03
	0210300400
	  000
	49 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	301
	05
	03
	0210300400
	  244
	49 400,00

	Основное мероприятие «Прочее благоустройство территории поселения»
	301
	05
	03
	0210400500
	000
	10 256 119,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	301
	05
	03
	0210400500
	244
	10 256 119,84

	Санитарная очистка территории
	301
	05
	03
	0210400500
	000
	2 000 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	301
	05
	03
	0210400500
	244
	2 000 000,00

	Содержание памятников
	301
	05
	03
	0210500500
	000
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	301
	05
	03
	0210500500
	000
	0,00

	Формирование комфортной городской среды
	301
	05
	03
	091F255550
	244
	2 567 346,94

	КУЛЬТУРА
	301
	08
	01
	0000000000
	000
	820 921,00

	Библиотеки
	301
	08
	01
	1110200100
	000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	301
	08
	01
	1110200100
	000

	Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Учкекенском сельском поселении на 2019-2021 гг.»
	301
	08
	01
	1110200100

	Основное мероприятие обеспечение деятельности библиотек»
	301
	08
	01
	1110200100

	820 921,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	301
	08
	01
	1110200100
	100

	Фонд оплаты труда
	301
	08
	01
	1110200100
	111
	552 320,00

	Страховые взносы
	301
	08
	01
	1110200100
	119
	166 801,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда (льготные)
	301
	08
	01
	1110200100
	112
	28 800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	301
	08
	01
	1110200100
	244
	73 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	301
	10
	00
	0000000000
	000
	81 878,52

	Пенсионное обеспечение
	301
	10
	01
	7100130600
	000
	81 878,52

	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	  301

	10
	01
	7100130600
	300
	81 87852

	Физическая культура и спорт

	301
	11
	00
	000000000
	000
	0,00

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Учкекенском СП на 2019-2021 гг»
	301
	11
	01

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений»
	301
	11
	01
	1310000100
	000
	0,00

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	301
	11
	01
	1310000100
	000
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	301
	11
	01
	1310000100
	244
	0,00

	ИТОГО:

	26 866 097,48

Глава Учкекенского сельского поселения                                              А. Х-М. Семенов

Приложение 3

к решению Совета Учкекенского СП

38 от 07.04.2021г
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ Учкекенского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2020 год

Руб.

	№ п/п
	Наименование муниципальных программ и не программных направлений деятельности
	ЦСР
	ВР
	Раздел
	подраздел
	Сумма

	                      ВСЕГО
	26 866 097,48

	                                                 Итого по муниципальным программам
	15 762 495,84

	2
	Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории Учкекенского сельского поселения на 2019-2021 годы»
	02

	14 931 819,84

	Мероприятие «Капитальный ремонт, текущее содержание и обслуживание уличного освещения территории поселения»
	02
	1
	01
	00100

	2 557 339,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	1
	01
	00100
	240
	05
	03
	2 557 339,40

	Мероприятие «Озеленение территории»
	02
	1
	02
	00300

	68960,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	1
	02
	00300
	240
	05
	03
	68960,00

	Мероприятие «Содержание мест захоронения»
	02
	1
	03
	00400

	49 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	1
	03
	00400
	240
	05
	03
	49 400,00

	Мероприятие «Санитарная очистка территории и ликвидация очагов стихийного навала мусора»
	02
	1
	04
	00500

	2 000 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	1
	04
	00500
	240
	05
	03
	2 000 000,00

	Мероприятие «Прочее благоустройство территории»
	02
	1
	04
	00500

	10 256 119,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	1
	04
	00500
	240
	05
	03
	10 256 119,84

	Мероприятие «Обеспечение сохранности,благоустройства и ремонта памятников,обелисков,воинских захоронений на территории Учкекенского сельского поселения ММР на 2019-2021гг»
	02
	1
	05

	00500

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	1
	05

	00500
	240
	05
	03
	0,00

	3
	Муниципальная программа «Развитие библиотечного дела на территории Учкекенского сельского поселения на 2019-2021 годы»
	11

	820 921,00

	Подпрограмма «Развитие библиотечного дела»
	11
	1
	02
	00100
	100
	08
	01
	719 121,00

	Подпрограмма «Прочие вопросы в области культуры»
	11
	1
	02
	00100
	244
	08
	01
	73 000,00

	4
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Учкекенском сельском поселении на 2019-2021 годы»
	13

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	13
	1
	00
	00100
	240
	11
	01
	0,00

	5
	Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности Учкекенского сельского поселения на 2018-2020 годы»
	10

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10
	1
	02
	00100
	240
	03
	09

	6
	Целевая программа «Противодействие коррупции в Учкекенском сельском поселении Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2019-2021 годы»
	32

	4 799,00

	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Учкекенском сельском поселении на 2016-2018 годы»
	32
	1
	03
	00100
	244
	03
	14
	4 799,00

	7
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Учкекенского сельского поселения на 2017-2019 г.г.»
	08

	0,00

	Подпрограмма «Профилактика правонарушений, борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан»
	08
	4
	00
	00100
	244
	03
	14
	0,00

	Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на территории Учкекенского СП»
	08
	5
	00
	00100
	244
	03
	14
	0,00

	8
	Муниципальная программа «Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма в Учкекенском сельском поселении на 2019-2021 годы»
	32

	4 956,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	32
	1
	02
	00100
	244
	03
	14
	4 956,00

	Итого по не программным направлениям деятельности
	11 103 601,64

Глава

Учкекенского сельского поселения                                              А.Х-М. Семенов